1, Aprobar la convocatoria de ayudas  para apoyar a las salas de exhibición cinematográfica y complejos cinematográficos de lasde minimis
Illes Balears para el año 2025, que consta como anexo 1 de esta Resolución.

2, Aprobar el presupuesto de esta convocatoria, que tendrá un importe máximo de 188.888,89 € (ciento ochenta y ocho mil ochocientos
ochenta y ocho euros con ochenta y nueve céntimos).

3. Autorizar un gasto de 188.888,89 € con cargo al capítulo IV del presupuesto del ICIB.

4. Ordenar el traslado del contenido de esta resolución a la Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS), así como toda la información

[...]

como cualquier otro tipo de tributo, salvo lo indicado en la letra  del apartado 2.2.b)
i. Cualquier gasto que no esté relacionado directamente con la naturaleza de la actividad subvencionada.

3. Dotación e imputación presupuestaria

3.1. El crédito asignado a esta convocatoria es de 188.888,89 € (ciento ochenta y ocho mil ochocientos ochenta y ocho euros con ochenta y
nueve céntimos), con cargo al capítulo IV del presupuesto del ICIB para el año 2025.

3.2. La concesión de las subvenciones previstas en esta convocatoria estará condicionada a la disponibilidad presupuestaria establecida en el
apartado 3.1.